

## SESİMİZİ DUYAN YOK!

17 Ağustos depreminin üzerinden geçen 12 yılda deprem gerçeğinden ne kadar uzaklaştığımızı ve siyasi iktidarlar tarafından bu süreçte hiçbir önlem alınmadığını bize gösteren bir depremi 23 Ekim günü Van'da yaşadık. Merkez üssü Van'ın Erciş ilçesi olan 7.2 büyüklüğündeki depremde gene yüzlerce yurttaşımız hayatını kaybetti, binlercesi yaralandı ve evsiz kaldı. Van depreminde yaşamını yitiren, evsiz kalan yurttaşlarımızın acısını derinden yaşıyoruz.

Depremi ardından hava şartlarının giderek kötüleşmesi ve yardımların yetersiz kalması nedeniyle salgın hastalıklar baş göstermeye başladı. Afet yönetiminde yaşanan yetersizlikler de depremin acısını sarmak için ülkenin dört bir tarafından toplanan yardımların hızlı ve koordineli olarak dağıtılamamasına neden oldu.

Bütün bu sıkıntılı süreçleri yaşarken bölgede yaşanan 5.6 büyüklüğündeki yeni bir deprem çoğunluğu yardım görevlisi ve gazeteci olan çok sayıda insanın kaldığı iki otelin daha yıkılmasına ve yeni ölümlere yol açtı.

AKP'li bakanların bilimsellikten uzak tespitleri ve ilk depremin ardından bir denetim mekanizmasının kurulmaması ikinci depremde yaşanan ölümlerde önlem almayanları doğrudan zan altında bırakmıştır. Diğer taraftan hakkını arayan yurttaşlarımızın enkaz başında polislin biber gazlı müdahalesine maruz kalmasına Başbakan bildik bir yaklaşımla, yaşananlara isyan edenlerin depremzede olmadıklarını söyleyerek yanıt vermiştir.

Van'da yaşananlar, Odamızın "Türkiye'de Deprem Gerçeği Raporu"nda yapılan tespit ve önerilerin nasıl yaşamal bir öneme sahip olduğunu göstermiştir.

Depremi hemen ardından bölgeye giden ve içinde Odamızın da yer aldığı TMMOB heyeti;

- 1999 depremlerinin üzerinden 12 yıl geçmiş olmasına rağmen toplumsal yaşamda farklılık yaratılmadığını ve mevzuatta köklü, kalıcı değişiklikler gerçekleştirilmediğini,
- Ülkemizde konutların yüzde 40'ının kaçak ya da ruhsatsız olduğunu, bina stokunun yüzde 10'unun yenilenmesi, yüzde 30'unun onarılması gerektiğini, aksi halde olası depremlerin afete dönüşeceğini,
- Afet sonrası öncelikli kullanım grubunda yer alan hastane, okul gibi kamu yapılarının, yine olası bir afette yıkılma riski taşımasının ürkütücü olduğunu,
- Nüfusunun yüzde 98'i deprem tehlikesi altında yaşayan bir ülkede, depreme karşı önlem almamanın cinayet olacağını,
- Doğa olaylarının afete dönüşmemesinin yolunun doğru yer seçiminden başlayarak sağlıklı ve nitelikli bir yapı denetim sisteminden geçtiğini belirtmiştir.

Gelecekte yeniden karşımıza çıkacağını bildiğimiz depremlere ilişkin siyasi iktidarların umursamazlıkları, plansız şehirleşme, kaçak ve denetimsiz yapılaşmalar nedeniyle insan yaşamı, rant çevrelerinin çıkarlarına feda edilmektedir.

Makina Mühendisleri Odası olarak artık bilim insanlarının sesini duyan; bilimi, tekniği ve mühendisliği ve insanca yaşamı ana eksenine almış toplumsal yapı ve siyasi bir üst yapının var olduğu günleri görmek istiyoruz.

Van depremi, başka bir dünya ve Türkiye özlemimizi diri tutmamız ve onun için mücadele etmemiz gerektiğini gösteren bir örnek olarak toplumsal belleğimizde yer edinecektir.

**TMMOB**

**Makina Mühendisleri Odası**

**Yönetim Kurulu**